
Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 1 (celkem 9)

U S N E S E N Í  
21. zasedání Zastupitelstva města Vítkova konaného dne 8. září 2021 

v sále na MěÚ ve Vítkově    
(od č. 1133/21 do č. 1201/21)  

Zastupitelstvo města: 
1133/21 Bere na vědomí zprávu o jednáních rady města ze dne 18. května, 8. června, 29. června  

a 10. srpna 2021. 
 

   
1134/21 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva města.  
   
1135/21 1. Bere na vědomí zprávu o přípravě Participativního rozpočtu na rok 2022.  
 2. Ukládá zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2022 částku 500 tis. Kč na využití 

pro participativní rozpočet. 
Z: VFO, VOK 
T: 10/2021 

 3. Ukládá předložit pravidla participativního rozpočtu na rok 2022. Z: VFO, VOK 
T: 12/2021 

   
1136/21 1. Bere na vědomí vyhodnocení výsledků hospodaření Správy bytového fondu města 

Vítkova, příspěvkové organizace, IČO: 00489557, za I. pololetí 2021. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření Správy bytového fondu města 
Vítkova, příspěvkové organizace, IČO: 00489557, za rok 2021. 

Z: VOS 
T: 3/2022 

   
1137/21 1. Bere na vědomí vyhodnocení výsledků hospodaření Technických služeb města Vítkova, 

příspěvkové organizace, Dělnická 705, Vítkov, IČO: 00037494, za I. pololetí 2021. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření Technických služeb města Vítkova, 
příspěvkové organizace, Dělnická 705, Vítkov, IČO: 00037494, za rok 2021. 

Z: VOS 
T: 3/2022 

   
1138/21 1. Bere na vědomí vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia Vítkov, 

příspěvkové organizace, Komenského 754, Vítkov, IČO: 69987181 za I. pololetí 2021. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia Vítkov, 
příspěvkové organizace., Komenského 754, Vítkov, IČO: 69987181, za rok 2021. 

Z: VOS 
T: 3/2022 

   
1139/21 1. Bere na vědomí vyhodnocení výsledků hospodaření Mateřské školy Vítkov, Husova 

629, okres Opava, příspěvkové organizace, IČO: 70996288 za I. pololetí 2021. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření Mateřské školy Vítkov, Husova 
629, okres Opava, příspěvkové organizace, IČO: 70996288, za rok 2021. 

Z: VOS 
T: 3/2022 

   
1140/21 1. Bere na vědomí vyhodnocení výsledků hospodaření Střediska volného času Vítkov, 

příspěvkové organizace, Bezručova 585, Vítkov, IČO: 73214892 za I. pololetí 2021. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření Střediska volného času Vítkov, 
příspěvkové organizace, Bezručova 585, Vítkov, IČO: 73214892, za rok 2021. 

Z: VOS 
T: 3/2022 

   
1141/21 1. Souhlasí s uzavřením nového Memoranda a Plánu následné spolupráce Města Vítkova 

s Agenturou pro sociální začleňování na období 2021–2027. 
 

 2. Ukládá podepsat Memorandum a Plán následné spolupráce Města Vítkova s  Agenturou 
pro sociální začleňování na období 2021 – 2027. 

Z: S,VOSV 
T: 10/2021 

   
1142/21 1. Souhlasí s poskytováním služeb Centra inkluze, o. p. s., Klokočov 185, IČO 29461545 

v roce 2022 s finanční spoluúčastí 100 000.- Kč. 
 

 2. Ukládá informovat službu o možnosti poskytovat službu v roce 2022 za finanční 
spoluúčasti. 

Z: VOSV 
T: 9/2021 

   
1143/21 Bere na vědomí odmítnutí návrhu na pořízení změny územního plánu Vítkova na základě 

žádosti o změnu územního plánu, kterou podala firma ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 
Moravská Ostrava, z důvodu nesplnění výzvy k doplnění žádosti. 

 

   
1144/21 1. Schvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal pan  

 a změnu pozemku parc.č. 615/1 k.ú. Vítkov z návrhové plochy bydlení 
v rodinných domech na plochu výroby a skladování – lehký průmysl.    

 



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 2 (celkem 9)

 2. Ukládá pořizovateli evidovat návrh pana  a projednat změnu 
územního plánu až na základě obdržení více požadavků, popřípadě projednávání zprávy 
o uplatňování územního plánu za uplynulé období. 

Z: VOVÚPŽP                                                                                                                   
T: 10/2021 

   
1145/21 1. Schvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal 

a  a změnu části plochy zemědělské v nezastavěném území na plochu 
smíšenou obytnou vesnickou za účelem možnosti výstavby rodinných domů na 
pozemcích parc.č. 924/2; 924/3; 922/2; 923; 925 a 926 k.ú. Klokočov u Vítkova. 

 

 2. Ukládá pořizovateli evidovat návrh  a  a projednat 
změnu územního plánu až na základě obdržení více požadavků. 

Z: VOVÚPŽP                                                                                                                   
T: 10/2021 

   
1146/21 1. Schvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu Města Vítkova a změnu 

části plochy zemědělské v nezastavěném území na plochu smíšenou obytnou vesnickou 
za účelem možnosti výstavby rodinných domů na pozemcích parc.č. 932  a 927  k.ú. 
Klokočov u Vítkova. 

 

 2. Ukládá pořizovateli evidovat návrh Města Vítkova a projednat změnu územního plánu 
až na základě obdržení více požadavků. 

Z: VOVÚPŽP                                                                                                                   
T: 10/2021 

   
1147/21 1. Schvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu Města Vítkova a rozšíření 

plochy smíšené obytné vesnické v lokalitě u hřiště v Klokočově u Vítkova. 
 

 2. Ukládá pořizovateli evidovat návrh Města Vítkova a projednat změnu územního plánu 
až na základě obdržení více požadavků. 

Z: VOVÚPŽP                                                                                                                   
T: 10/2021 

   
1148/21 1. Neschvaluje změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal pan  

, na vymezení zastavitelné plochy pro výstavbu fotovoltaické 
elektrárny na pozemku parc.č. 2369/1 k.ú. Vítkov o výměře 14 ha. 

 

 2. Ukládá pořizovateli informovat bezodkladně navrhovatele o výsledku jednání 
zastupitelstva. 

Z: VOVÚPŽP 
T: 10/2021 

   
1149/21 1. Ověřilo Soulad Změny č. 2 územního plánu Vítkova s Politikou územního rozvoje 

České republiky, s územně plánovací dokumentací vydanou Moravskoslezským krajem, 
se stanovisky dotčených orgánů nebo výsledkem řešení rozporů a se stanoviskem 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje – dle přiloženého odůvodnění Změny č. 2 
územního plánu Vítkov, doplněného pořizovatelem dle ustanovení § 53 odst. 5 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 2. Vydává ve smyslu ustanovení  § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití 
ustanovení § 43 odst. 4, § 54 ve spojení s § 55a stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, § 171-174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
Změnu č. 2 územního plánu Vítkova. 

 

   
1150/21 1. Bere na vědomí zprávu o hospodaření města Vítkova za 1. pololetí roku 2021.   
 2. Ukládá předložit Zprávu o hospodaření města Vítkova za 1. pololetí roku 2022. 

 
Z: VFO 
T: 9/2022 

   
1151/21 Rozhodlo poskytnout individuální dotace města na II. pololetí roku 2021 v celkové výši  

95 250,- Kč vybraným subjektům uvedeným v tabulce, která je součástí důvodové zprávy. 
 

   
1152/21 1. Bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Vítkov, z. s. o poskytnutí individuální 

dotace ve výši 35 240,- Kč. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 25 500,- Kč, z toho 14 000,- Kč 
na zabezpečení provozu – občerstvení mládeže a 11 500,- Kč na dopravu pro fotbalový 
oddíl, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, z. s., Husova 
653, 74901 Vítkov, IČO 44941412. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 3 (celkem 9)

1153/21 1. Bere na vědomí žádost Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní 
organizace Vítkov o poskytnutí individuální dotace ve výši 31 000,- Kč. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 26 000,- Kč na volnočasové aktivity 
členů SPCCH – 4000,- Kč za nájem akce Mikulášská, 7 000,- Kč za nájem akce 
cvičení na židlích a 15 000,- Kč na dopravu na zájezd, uzavřenou mezi Městem Vítkov 
a Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Vítkov, 
Budišovská 877, 749 01 Vítkov, IČO 75029898. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   
1154/21 1. Bere na vědomí žádost Českého svazu chovatelů, z. s., Základní organizace Vítkov  

o poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000,- Kč. 
 

 2. Neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na pořízení křovinořezu z důvodu 
nedostatku financí. 

 

 3. Ukládá informovat žadatele o usnesení RM. Z: S,VFO 
T: 9/2021 

   
1155/21 1. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov-Klokočov, z. s. o poskytnutí 

individuální dotace ve výši 18 000,- Kč. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na projekt „5. Ročník 
Výstavy a bonitace německých ovčáků“ – 5 000,- Kč na krmivo pro psy a 5 000,- Kč na 
nákup pohárů,  uzavřenou mezi Městem Vítkov a Klubem sportovní kynologie Vítkov – 
Klokočov, z. s., Nová 443, 74901 Vítkov, IČO 07780923. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   
1156/21 1. Bere na vědomí žádost Základní školy, Vítkov, nám. Jana Zajíce č. 1, příspěvkové 

organizace o poskytnutí individuální dotace ve výši 45 824,- Kč. 
 

 2. Neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 45 824,- Kč na projekt „Koloběžkou po světě“ 
z důvodu nedostatku financí. 

 

 3. Ukládá informovat žadatele o usnesení RM. Z: S,VFO 
T: 9/2021 

   
1157/21 1. Bere na vědomí žádost HRAcího DEskového Centra Legie z.s. o poskytnutí individuální 

dotace ve výši 9 000,- Kč. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 6 000,- Kč na projekt „Jsi na tahu“ – 
2 000,- Kč na pronájem plochy NJZ, 3 000,- Kč na nákup logických her a 1 000,- Kč na 
odměny pro soutěžící, uzavřenou mezi Městem Vítkov a HRAcím DEskovým Centrem 
Legie z.s., Jakubčovice 81, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČO 04890493. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde k 
uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   
1158/21 1. Bere na vědomí žádost Spolku Zálužné o poskytnutí individuální dotace ve výši 17 250,- 

Kč. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 7 750,- Kč na projekt „Zvýšení 
bezpečnosti návštěvníků a úprava okolí Raabovy štoly“ – 2 150,- Kč na bezpečnostní 
prohlídku štoly a 5 600,- Kč na nákup akumulátorů pro osvětlení a nákup přileb, 
uzavřenou mezi Městem Vítkov a Spolkem Zálužné, Zálužné č. e. 42, 749 01 Vítkov, 
IČO 22756655. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   
1159/21 1. Bere na vědomí žádost Českého kynologického svazu ZKO Vítkov - 189 o poskytnutí 

individuální dotace ve výši 36 800,- Kč. 
 



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 4 (celkem 9)

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na pořízení zahradní 
techniky, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Českým kynologickým svazem ZKO  
Vítkov-189, Úvozní 575, 74901 Vítkov,  IČO 47814276. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   
1160/21 1. Bere na vědomí žádost Smíšeného pěveckého sboru Komenský, z.s. o poskytnutí 

individuální dotace ve výši 29 000,- Kč. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč – 7 000,- Kč na pořízení 
stojanů na noty a 3 000,- Kč na ubytování členů na soustředění, uzavřenou mezi Městem 
Vítkov a Smíšeným pěveckým sborem Komenský, z. s., Dělnická 1006, 749 01 Vítkov, 
IČO 04026233. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 31. 10. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2021 

   
1161/21 1. Bere na vědomí žádost , IČO  o poskytnutí individuální 

dotace ve výši 16 000,- Kč. 
 

 2. Neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 16 000,- Kč na pořízení laviček z důvodu 
nedostatku financí. 

 

 3. Ukládá informovat žadatele o usnesení RM. Z: S,VFO 
T: 9/2021 

   
1162/21 Bere na vědomí změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2021 rozpočtovým opatřením  

č. 9/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, které schválila rada města dne 29. 6. 
2021 pod č. usnesení 2009/52. 

 

   
1163/21 Bere na vědomí změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2021 rozpočtovým opatřením  

č. 10/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, které schválila rada města dne 10. 8. 
2021 pod č. usnesení 2044/53. 

 

   
1164/21 Bere na vědomí změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2021 rozpočtovým opatřením  

č. 11/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, které schválila rada města dne 31. 8. 
2021 pod č. usnesení 2121/54. 

 

   
1165/21 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2021 rozpočtovým opatřením  

č. 12/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 2. Ukládá realizovat rozpočtové opatření č. 12/2021 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

Z: VFO 
T: 9/2021 

   
1166/21 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele pro organizaci Středisko volného času Vítkov,  

p. o., IČO: 73214892, spočívající v navýšení provozního příspěvku o částku 279.207,- 
Kč na odpisy. 

 

 2. Schvaluje odvod z odpisů organizaci Středisko volného času Vítkov, p. o., IČO: 
73214892, ve výši 279.207,- Kč z fondu investic zřizovateli. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku Střediska volného času Vítkov o změně závazných 
ukazatelů. 

Z: VFO 
T: 9/2021 

   
1167/21 1. Schvaluje Smlouvu o návratné finanční výpomoci mezi Městem Vítkov a příspěvkovou 

organizací Středisko volného času Vítkov, Bezručova 585, Vítkov, IČO: 73214892, na 
předfinancování projektu „Jsme dospělí, umíme si ještě hrát?“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o návratné finanční výpomoci mezi Městem Vítkov  
a příspěvkovou organizací Středisko volného času Vítkov, Bezručova 585, Vítkov, IČO: 
73214892, na předfinancování projektu „Jsme dospělí, umíme si ještě hrát?“ dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

Z: VFO 
T: 9/2021 

   
1168/21 Bere na vědomí výsledek kontroly nahrazující interní audit u Města Vítkov, IČO: 

00300870, provedené dne 4. 8. 2021 dle předloženého zápisu. 
 



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 5 (celkem 9)

   
1169/21 Schvaluje směrnici Pravidla pro čerpání finančních prostředků pro místní části města 

Vítkova dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
 

   
1170/21 1. Rozhodlo poskytnout zápůjčku z Fondu rozvoje bydlení na základě řádně podané žádosti 

manželům  a , bytem ,  na 
rekonstrukci – výměna střešní krytiny na rodinném domě na adrese , 
Vítkov, ve výši 100 000,- Kč s dobou splatnosti 3 roky, při úrokové sazbě 2 % p. a. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje bydlení mezi Městem Vítkov  
a  manželi  a , bytem ,  na 
rekonstrukci – výměna střešní krytiny na rodinném domě na adrese , 
Vítkov, ve výši 100 000,- Kč s dobou splatnosti 3 roky, při úrokové sazbě 2 % p. a. 

Z: VFO,S 
T: 10/2021 

   
1171/21 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , , 

o zakoupení pozemku parc. č. 896/1 trv. travní porost, v k. ú. Nové Těchanovice. 
 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 896/1 o  výměře 16 m2 v k. ú. Nové 
Těchanovice – jako zahrada u domu Nové Zálužné č. ev. 204, za kupní cenu ve výši 
750,- Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
1172/21 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , ,  

o zakoupení pozemku na výstavbu garáže na ul. Oderská parc. č. 150/26, v k. ú. Vítkov. 
 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 150/26 ostatní plocha o výměře 22 m2 
v k. ú. Vítkov jako pozemek pro stavbu garáže, za kupní cenu dle platných zásad prodeje 
a pronájmu nemovitých věcí Města Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
1173/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1102/20 ze dne 16. 6. 2021 kupní smlouvu mezi 

Městem Vítkov a manželi a , oba trv. bytem  
,  na koupi pozemku parc. č. 80/1 o výměře 1937 m2 v k. ú. 

Klokočov u Vítkova určeného k výstavbě rodinného domu za kupní cenu ve výši 
293.032,- Kč včetně DPH, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. listopadu 2021. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude usnesení 
ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S, VFO 
T: 11/2021 

   
1174/21 1. Revokuje usnesení zastupitelstva města ZM č. 1049/19 ze dne 5. 5. 2021 „ukládá 

vyhlásit záměr na prodej pozemku parc. č. 56/1 v kat. území Nové Těchanovice, jakožto 
pozemek pro výstavbu rodinných domů dle varianty č. 2 předloženého návrhu.“ 

 

 2. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , ,  
o zakoupení pozemku na výstavbu RD na parc. č. 56/1, v k. ú. Nové Těchanovice. 

 

 3. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 56/1 zahrada o výměře cca 1200 
m2 v k. ú. Nové Těchanovice (výměra bude upřesněna geometrickým plánem), viz 
důvodová zpráva. 

 

 4. Schvaluje slevu z kupní ceny na část pozemku kvůli faktickému dopadu inženýrských 
sítí, dle důvodové zprávy. 

Z: S, VFO 
T: 11/2021 

 5. Ukládá zveřejnit záměr.  
   
1175/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1101/20 ze dne 16. 6. 2021 směnnou smlouvu 

mezi Městem Vítkov a a , oba trvale bytem  
, , na směnu části pozemku parc. č. 1242 ostatní plocha, za část pozemku parc. 

č. st. 1238 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov s doplatkem ve prospěch města ve 
výši 8.400,- Kč, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. listopadu 2021. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude usnesení 
ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S, VFO 
T: 11/2021 

   



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 6 (celkem 9)

1176/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1104/20 ze dne 16. 6. 2021 kupní smlouvu mezi 
Městem Vítkov a panem , trvale bytem ,  
na koupi části pozemku parc. 2937/1, zahrada v k. ú. Vítkov za kupní cenu ve výši 
173.250,- Kč, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. listopadu 2021. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení 
ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti. 

Z: S, VFO 
T: 11/2021 

   
1177/21 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , ,  

o zakoupení části pozemku parc. č. 157/3, v k. ú. Klokočov u Vítkova. 
 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 157/3 o výměře cca 115 m2  
v k. ú. Klokočov u Vítkova, výměra bude upřesněna geometrickým plánem, který na své 
náklady nechá vypracovat žadatel, za kupní cenu 150,- Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
1178/21 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , , o zakoupení 

části pozemku parc. č. 2330/8, v k. ú. Vítkov. 
 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 2330/8 o výměře cca 80 m2  
v k. ú. Vítkov, výměra bude upřesněna geometrickým plánem, který na své náklady 
nechá vypracovat žadatelka, za kupní cenu 750,- Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
1179/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1095/20 ze dne 16. 6. 2021 kupní smlouvu mezi 

Městem Vítkov a , trvale bytem ,  na koupi 
pozemku parc. č. 415/4, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Vítkov za kupní cenu ve výši 
20.400,- Kč, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 23. prosince 2021. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení 
ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti. 

Z: S, VFO 
T: 12/2021 

   
1180/21 1. Bere na vědomí žádost manželů  a , oba trvale bytem 

, , o zakoupení pozemku parc. č. 83/1, zahrada, v k. ú. Nové 
Těchanovice. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 83/1 zahrada o výměře 257 m2 v kat. 
území Nové Těchanovice jako zahradu u domu Nové Těchanovice č.p. 2, za kupní cenu 
ve výši 150,- Kč/m,, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Schvaluje slevu z kupní ceny na část pozemku, dle platných zásad prodeje a pronájmu 
nemovitých věcí v majetku města Vítkova a to z důvodu faktického dopadu ochranného 
pásma technické infrastruktury na pozemku. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
1181/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1108/20 ze dne 16. 6. 2021 kupní smlouvu mezi 

Městem Vítkov a manželi  a  
, oba trvale bytem , , o zakoupení části pozemku 

parc. č. 3044/1, ostatní plocha, v k. ú. Vítkov za kupní cenu ve výši 96.750,- Kč, dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. listopadu 2021. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude usnesení 
ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S, VFO 
T: 11/2021 

   
1182/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1108/20 ze dne 16. 6. 2021 kupní smlouvu mezi 

Městem Vítkov a manželi  a , oba trvale bytem 
, , o zakoupení části pozemku parc. č. 3044/1, ostatní 

plocha, v k. ú. Vítkov za kupní cenu ve výši 33.000,- Kč, dle přiloženého návrhu 
smlouvy. 

 



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 7 (celkem 9)

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. listopadu 2021. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude usnesení 
ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S, VFO 
T: 11/2021 

   
1183/21 1. Rozhodlo v souladu s § 38 zákona o obcích, kdy obec sleduje jiný důležitý zájem, vybrat 

druhou nejvyšší nabídku z důvodu upřednostnění vlastnického bydlení oproti nájemnímu 
bydlení, s ohledem na stabilizaci zejména mladých rodin ve městě. Dále bylo 
přihlédnuto k tomu, že zájemce s nejvyšší nabídkou již v tomto domě vlastní jeden byt. 

 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1060/19 ze dne 5. 5. 2021 prodej bytové 
jednotky č. 911/2, ul. Opavská ve Vítkově, kat. území Vítkov, panu  

, nar. , trv. bytem ,  a paní  
, nar. , trv. bytem , , za kupní cenu ve výši 

1.250.000,- Kč včetně DPH nabídnutou v obálkové metodě. 

 

 3. Ukládá připravit návrh kupní smlouvy se jmenovanými. Z: S, VFO 
T: 11/2021 

   
1184/21 1. Bere na vědomí nabídku na prodej pozemků od Agrární otevřený podílový fond, 

Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8, v k. ú. Nové Těchanovice (LV 467). 
 

 2. Ukládá jednat o ceně nabízených pozemků od Agrární otevřený podílový fond, Pobřežní 
620/3, Karlín, 186 00 Praha 8, pozemky zde zmínění jsou pod číslem LV 467 v k. ú. 
Nové Těchanovice o výměře 99 854 m2, viz důvodová zpráva. 

Z: S, MS 
T: 11/2021 

   
1185/21 1. Bere na vědomí stanovisko právní advokátní kanceláře KVB k problematice převodu 

pozemku parc. č. 518 v k. ú. Vítkov. 
 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 518 zahrada o výměře cca 300 
m2 (výměra bude upřesněna GP, který na své náklady nechá vyhotovit žadatel) v k. ú. 
Vítkov - jako pozemek k bydlení se stavbou rodinného domu třetí osoby, za kupní cenu 
ve výši 600,- Kč/m2 + DPH, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
1186/21 1. Schvaluje na základě kupní smlouvy podepsané dne 12. 5. 2017 mezi městem Vítkov  

a , IČO: , DIČ:  (s právními účinky od 24. 7. 
2017) na koupi pozemku parc. č. 3207/35 v k. ú. Vítkov prodloužit  
lhůtu stanovenou pro kolaudaci stavby do 31. 12. 2023 z důvodu zatížení pozemku 
věcným břemenem a s tím spojené nutnosti přepracování celé projektové dokumentace  
a také zajištění nových souhlasů příslušných orgánů, dle přiložených vyjádření 
v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá připravit dodatek kupní smlouvy o prodloužení lhůty stanovené v kupní smlouvě 
na kolaudaci stavby do 31. 12. 2023 a také specifikovat změnu předmětu využití 
pozemku dle článku 4 odst. 6 kupní smlouvy podle předloženého nového koordinačního 
výkresu. 

Z: VFO 
T: 11/2021 

   
1187/21 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1067/20 ze dne 16. 6. 2021, směnnou smlouvu 

mezi městem Vítkov (parc. č. 766/1 zahrada o výměře 1684 m2, k. ú. Nové Těchanovice 
– dle geometrického plánu č. 669 – 22 / 2021) a Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava–
Zábřeh, IČO: 70884561 (parc. č. 717/1 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 718/2 zast. pl.  
a nádvoří o výměře 660 m2, obě v kat. území Vítkov), bez finančního vyrovnání, dle 
přiloženého návrhu směnné smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat směnnou smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. listopadu 
2021.  

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
1188/21 1. Schvaluje vyřazení klubovny minigolfu z evidence majetku Střediska volného času, 

příspěvkové organizace, Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČO 73214892, dle důvodové 
zprávy. 

 

 2. Ukládá ředitelce Střediska volného času, příspěvkové organizace, Bezručova 585,  
749 01 Vítkov, IČO 73214892 vyřadit klubovnu minigolfu z evidence a účetnictví. 

Z: ŘSVČ 
T: 9/2021 

   



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 8 (celkem 9)

1189/21 1. Schvaluje podpis smlouvy a přijetí dotace z  Regionu Bílé Karpaty pro Středisko 
volného času Vítkov, příspěvkovou organizaci, IČO 73214892, na projekt „Jsme dospělí, 
umíme si ještě hrát?“ v celkové výši 19 546, 56 EUR. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku Střediska volného času Vítkov, p. o. o usnesení 
zastupitelstva. 

Z: VOS 
T: 9/2021 

   
1190/21 1. Schvaluje přijetí individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 

1.250.000,- Kč na dofinancování cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
1.250.000,- Kč na dofinancování cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši 1.250.000,- Kč na dofinancování cisternové 
automobilové stříkačky pro jednotku požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce. 

Z: S,VOS 
T: 9/2021 

   
1191/21 1. Schvaluje Dohodu o změně podmínek poskytnutí dotace na základě Smlouvy č. 

9270370958 mezi Městem Vítkov, IČO 00300870, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
a Státním fondem podpory investic, IČO 70856788, Vinohradská 1896/46, 12000 Praha, 
na zkrácení vázací doby z doby neurčité na dobu 30 let ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí, tj. do 1. 12. 2038 k 6 nájemním bytům na Podhradí, na jejichž 
výstavbu byla poskytnuta dotace. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat Dohodu o změně podmínek poskytnutí dotace na 
základě Smlouvy č. 9270370958 mezi Městem Vítkov, IČO 00300870, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Státním fondem podpory investic, IČO 70856788, 
Vinohradská 1896/46, 12000 Praha, na zkrácení vázací doby z doby neurčité na dobu 30 
let ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, tj. do 1. 12. 2038 k 6 nájemním 
bytům na Podhradí, na jejichž výstavbu byla poskytnuta dotace. 

Z: S,VOS 
T: 9/2021 

   
1192/21 1. Schvaluje vyřazení majetku Správy bytového fondu, příspěvkové organizace, Opavská 

21, 749 01 Vítkov, IČO: 00489557 dle přiloženého seznamu. 
 

 2. Ukládá vyřadit nepotřebný majetek Správy bytového fondu, příspěvkové organizace, 
Opavská 21, 749 01 Vítkov, IČO: 00489557 dle přiloženého seznamu na Město Vítkov.    

Z: ŘSBF 
T: 9/2021 

 3. Ukládá vyhlásit záměr na odprodej části vyřazeného majetku Správy bytového fondu, 
příspěvkové organizace, Opavská 21, 749 01 Vítkov, IČO: 00489557, dle důvodové 
zprávy. 

Z: ŘSBF 
T: 9/2021 

   
1193/21 Bere na vědomí zápis z 18. jednání sportovního výboru konaného dne 1. 9. 2021.   
   
1194/21 1. Schvaluje podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

projekt Senior Point Vítkov 2022. 
 

 2. Schvaluje spolufinancování realizace projektu Senior Point Vítkov 2022 ve výši min.  
30 % celkových ročních nákladů projektu. 

 

 3. Ukládá podat žádost o individuální dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 
projekt „Senior Point Vítkov 2022“. 

Z: VOS 
T: 9/2021 

 4. Ukládá zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2022 finanční prostředky na 
realizaci projektu „Senior Point Vítkov 2022“ ve výši minimálně 30 % celkových 
ročních nákladů projektu. 

Z: VFO,VOS 
T: 12/2021 

   
1195/21 1. Schvaluje projekt následného využití revitalizovaného území po odstranění stavby 

Oderská č. p. 182 Vítkov. 
 

 2. Schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu Podpora revitalizace území, 
podprogramu 117D081 – Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území 
Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje, vyhlášeném Ministerstvem pro 
místní rozvoj, na projekt „Bytový dům Oderská 182, Vítkov - demolice“, se závazkem 
spolufinancování realizace projektu. 

 

 3. Ukládá podat žádost o dotaci v rámci programu Podpora revitalizace území, 
podprogramu 117D081 – Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území 
Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje, vyhlášeném Ministerstvem pro 
místní rozvoj, na projekt „Bytový dům Oderská 182, Vítkov - demolice“. 

Z: VOS 
T: 10. 9. 2021 



Usnesení 21.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 8. 9. 2021 Strana 9 (celkem 9)

 4. Ukládá zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2022 finanční prostředky na 
realizaci projektu „Bytový dům Oderská 182, Vítkov – demolice“ a na výstavbu opěrné 
zdi. 

Z: VFO,VOS 
T: 12/2021 

   
1196/21 1. Schvaluje v souladu s „Pravidly pro čerpání finančních prostředků pro místní části Města 

Vítkova“ použití finančních prostředků pro místní část Podhradí ve výši 70 000 Kč na 
účely uvedené v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá informovat předsedu osadního výboru o usnesení zastupitelstva.  Z: MS 
T: 9/2021 

   
1197/21 1. Schvaluje Smlouvu č. 2021/140 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu na 

podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech ve výši 
200.000,- Kč, uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČO: 00300870 a panem , nar. , bytem ,  

. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu č. 2021/140. Z: S,VOVS 
T: 9/2021 

   
1198/21 1. Schvaluje Smlouvu č. 2021/141 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu na 

podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech ve výši 
150.000,- Kč, uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČO: 00300870 a paní , nar. , bytem ,  

. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu č. 2021/141. Z: S,VOVS 
T: 9/2021 

   
1199/21 1. Bere na vědomí aktuální informaci o přípravě projektové dokumentace na vybudování 

chodníku na Oderské ulici. 
 

 2. Ukládá připravit návrh kupní smlouvy na odkup části pozemků p.č. 92/1 a 92/4 za 
účelem výstavby chodníku podél Oderské silnice. 

Z: VFO,S,MS 
T: 10/2021 

   
1200/21 Bere na vědomí zápis a usnesení z jednání finančního výboru konaného dne 30. 8. 2021.  
   
1201/21 Bere na vědomí zápisy z kontrol provedených dne 21.6.2021 kontrolním výborem.  
   

 
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 
místostarosta 

 


